
   Tak, a je to - volby máme za sebou. Vítězi patří gratulace. Voličům patří dík za účast ve volbách. 

Nevolící budou muset trpně snášet všechno dobré, co nám budoucnost přinese.

   A teď trocha čísel: ve Zlonicích byla celková účast voličů 48,78 %. Zvítězilo hnutí ANO s 309 hlasy, 

T.Okamura (SPD) - 128 hlasů, KSČM - 105 hlasů, ODS - 70 hlasů, Piráti - 61 hlasů, ČSSD - 60 hlasů, 

Starostové a nezávislí - 39 hlasů, TOP 09 - 19 hlasů a poslední strana, která se dostala do Parlamentu, 

je KDU-ČSL -16 hlasů.
   V okrsku č. 1 - Památník Antonína Dvořáka se zúčastnilo 45,32 % oprávněných voličů a zvítězilo hnutí 

ANO se ziskem 138 hlasů, okrsek č. 2 -  Radnice – účast 49,03 % - vítěz hnutí ANO 125 hlasů, okrsek č. 3 

Břešťany – účast 66,17 % - vítěz hnutí ANO 27 hlasů, okrsek č. 4 Tmáň - účast 52,50 % - vítěz SPD (T. 

Okamura) 13 hlasů, okrsek č. 5 Vyšínek - účast 47,52 % – vítěz KSČM 12 hlasů.

   Vyjednávání o vedení Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR již začala. Potom přijde na řadu vláda. 

Ani jedno vyjednávání nebude jednoduché. Přeji panu Babišovi, aby sestavil takovou vládu, která by 

vydržela celé volební období a nebylo tak třeba předčasných voleb.

   A co nového ve Zlonicích? Opětovně ulomený strom na náměstí nás rychle vrací do každodenní reality. 

Na druhé straně náměstí vyvrácený sloup veřejného osvětlení. Zlobivé děti, které svou „hravostí“ 

zapříčinily výpadek elektrického proudu. Otrávený pes. Porucha na ČOV.

Řekněte sami, může mít člověk radost z nově budovaného chodníku? Z opravených silnic? Z toho, že 

konečně budeme moci provést vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby tlakové kanalizace ve 

Břešťanech a ve Tmáni?
   Někdy se stane, že negativa převažují nad pozitivy. Ale jak říká vítěz voleb ANO, bude líp. Tak snad… 

Má k tomu dobrý mandát.

   To je pro dnešek všechno. Mějte se hezky a třiďte odpad.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Antonín Chochola

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz listopad 2017
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OBRAZEMÚřad městyse informuje...

2018 se musí podat do 20. 11. 2017. 

Zároveň upozorňujeme, že je nutné doložit 

Potřebné formuláře a podmínky pro 

poskytování příspěvků najdete na 

www.zlonice.cz

PŘIPOMENUTÍ SPOLKŮM

   Rád bych tímto poděkoval panu Zdeňku 

Imbrovi, který mi vrátil peněženku i s větším 

obnosem peněz. Vytrousil jsem ji, když jsem 

šel nakupovat do obchodního domu ve 

Zlonicích, aniž bych to tušil. Přišel za mnou, 

poklepal mi na rameno a podal mi peněženku 

s tím, že mi vypadla a ležela před obchodem.

   Ještě jednou moc panu Zdeňku Imbrovi 

děkuji. I ve Zlonicích žijí slušní lidé…

                                                                                         
                         

                               <<Kollár Štefan, Zlonice 178>>

PODĚKOVÁNÍ

ZMZ schvaluje:
- úpravu rozpočtu č. 3/2017.
- pachtovní smlouvu č. 1076/2017-SML mezi Povodím 
Vltavy a Městysem Zlonice o přenechání obecních 
pozemků k užívání státnímu podniku Povodí Vltavy, 
Holečkova 3178/8, Praha 5-Smíchov, a to pozemků parc.č. 
987 o výměře 2 597 m2, parc.č.st. 795 o výměře 130 m2 
a parc.č.st. 802 o výměře 114 m2 (celková výměra 2 841 
m2), vše v k.ú. Zlonice, za roční dohodnuté pachtovné ve 
výši 1 000 Kč/rok.
- Smlouvu o poskytování a zabezpečení výkonu 
pečovatelské služby mezi Městysem Zlonice a Městem 
Slaný.
- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě – uložení vodovodní přípojky pro čp. 549 
v pozemku parc.č. 202/55 v k.ú. Zlonice za jednorázovou 
cenu 1 000 Kč pro společnosti VITAM s.r.o., 
Bartoškova 1448/26, Praha 4 - Nusle.
- přijetí dotace na akci „Vybavení SDH Zlonice – izolovaný 
dýchací přístroj přetlakový“ z Programu 2017 pro 
poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a 
složek IZS – tematické zadání -Vybavení jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obcí věcnými prostředky požární 
ochrany“ ve výši 90 000 Kč.
- přijetí dotace na akci „Výměna střešní krytiny na PAD – 
2.etapa“ z Programu 2017 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek v rámci tematického zadání 
Obnova památek ve výši 350 000 Kč.
- odkoupení pozemku parc.č. stavební 104 o výměře 169 
m2 v k.ú.Zlonice se stavbou čp. 87 v Riegrově ulici ve 
Zlonicích za dohodnutou cenu 450 Kč za m2 od vlastníka 
nemovitosti.

ZMZ bere na vědomí 
- zprávu o průběhu prodeje obecních bytů
- informaci o průběhu investičních akcí
- informaci o činnosti Rady a úřadu

RMZ schvaluje
- výsledek výběrového řízení a realizaci části fasády ZŠ 

Kč.

RMZ souhlasí 

Českému rybářskému svazu MO Šlapanice v případě 
založení rybářského kroužku pro děti.
RMZ postupuje do zastupitelstva č. 15/2017 k 
projednání:
- informaci o novele zákona o obcích č. 99/2017 ohledně 
výše odměn zastupitelů
- smlouvu o sdružení prostředků na činnost Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Zlonice za 30 000 Kč/ročně.

RMZ schvaluje
- záměr č. 4/2017 k prodeji obecních bytů
- znění Zadávacího listu na zakoupení nemovitosti ve 
vlastnictví Městyse Zlonice
- úhradu a provedení zasíťování a zamřížování oken věže 
kostela Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích proti 
ptactvu
- Směrnici č. 1/2017 o Pravidlech pro poskytování infor-
mací dle zákona č. 106/1999 Sb. vč. sazebníku.
- bezplatný pronájem Kulturního centra Zlonice Českému 
rybářskému svazu MO Šlapanice na dny 27. 1., 1. 2. 
a 17. 2. 2018.
- Českému rybářskému svazu MO Šlapanice provedení 
kontrolního odlovu rybníka V Brůdku v měsíci listopadu 
2017
- zakoupení výzdoby na vánoční strom – nabídka 
č. 2 + dokoupení 2 sad padajících rampouchů.

Výpis usnesení zasedání Zastupitelstva
č. 14/2017 ze dne 14. 9. 2017

Výpis usnesení z Rady 
č. 18/2017 ze dne 27.09. 2017

Výpis usnesení z Rady 
č. 19/2017 ze dne 11.10. 2017
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Infografika - Volby do poslanecké sněmovny 2017
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Regionální volební disproporce

Zlonice ČR

Poslanecká sněmovna podle městyse Zlonice

Volební účast ve Zlonících a České republiky

Legenda a mandátní zisky

Bez mandátu oproti celé ČR by zůstali:

ANO (88 mandátů; +10 oproti ČR)

SPD (36 mandátů; +16 oproti ČR)

KSČM (30 mandátů; +15 oprotii ČR)

ODS (20 mandátů; -5 oproti ČR)

PIRÁTI (17 mandátů; -5 oproti ČR)

ČSSD (9 mandátů; -4 oproti ČR)

KDU-ČSL (0 mandátů; -1 0 oproti ČR)

TOP-09 (0 mandátů; -7 oproti ČR)

STAN (0 mandátů; -6 oprotii ČR)

    

60,84% 48,78%
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OBRAZEM

TEMNÉ POVÍDKY ZLONICKÉ

  V minulých číslech si přišli na své čtenáři detektivek. Dnes jsem 
připravil příspěvek pro milovníky tajemna.

Ještě jednou se v dnešním vyprávění vydáme do Riegrovy ulice, 
kde hned za Velkou hospodou stával kdysi dům s čp. 70. Jeho 
historie byla opravdu bohatá. Připomeňme si, že zde v 19. století 
žila rodina Josefa Maška, který byl nedaleko odtud v roce 1833 
zavražděn. Jeho pravnuk Jaroslav Benda, v roce 1905 
zaznamenal dávnou rodinnou pověst. Podle ní býval dům ve 
starodávných dobách klášterem.

„Dnes již neznáme přesné datum, kdy Zlonice navštívil sv. Vojtěch, ale 
už v té dávné době táhla se od zámku přes náměstí a potoky do 

domovního sklepení podzemní 
chodba. Ve sklepení se větvila. Jedno 
rameno táhne se pod domem pekaře 
p. Hlaváčka, přes alej ke Skalkům 
(nad dvorem). Druhá část chodby 
směřuje pod dům puškaře J. Mülle-
ra, pod Kateřinka a k Vyšínku. Jsou 
ještě pamětníci, kteří v chodbách 
těch byli anebo je viděli. Pekař 
Antonín Grummich, můj děd nechal 
konce chodeb zavésti rumem, 
protože ve sklepě byl mocný proud 
vzduchu. Máme tedy Zlonice provr-
tané podzemními chodbami, 
nemluvě o chodbách v okolí. Však 

nedosti na chodbách. I o sklepení se sloupy a studánkou v zahradě prý 
nalezené se povídá. V letech sedmdesátých nalezena v zahradě kostra 
hlavou dolů stočená do písmene S. Dle tvrzení se jednalo 
o zavražděného žida.“ 
Tolik vyprávění Jaroslava Bendy. Psali jsme již minule, že dům 
čp. 70 byl pro špatný stav v roce 1960 zbourán.

Možná jste v povídce o smrti Josefa Maška zaznamenali pověst 
o kouzelném zrcadle. Maškova manželka se vydala až do 
Litoměřic, aby tam v kouzelném zrcadle místního kata zjistila 
podobu manželova vraha. Posledním litoměřickým katem byl 
Jan Ledvina. Narodil se v roce 1786 v Postoloprtech a svoje 
řemeslo začal vykonávat ve 45 letech. V litoměřické ulici 
U Katovny mezi paneláky dodnes stojí hrázděná chalupa, která 
sem na první pohled nepatří. V současné době slouží jako 
restaurace. Popraviště samotné stálo mimo hradby. O Janu 
Ledvinovi kolují dodnes nejrůznější pověsti. Jednou z nich je ta 
o kouzelném zrcadlu. Do něj nechával nahlédnout jen ty, 
kterým se něco ztratilo. Kdo k němu přišel kvůli krádeži, mohl 
zloděje v zrcadle vidět. My už víme, že Anna Mašková viděla 
pouze postavu, ale obličej nepoznala. Jeho totožnost se 
dozvěděla až mnohem později.
                                                                                                 
 << Josef Neumann, kronikář>>

VYPRÁVĚNÍ O ZLONICÍCH - POKRAČOVÁNÍ
Pojmenování ulic ve Zlonicích v letech 1840, 1921, za 
okupace, po r. 1945 a 1948:
Ulice tehdy byly pojmenovány obvykle jménem obce, do které 
směřovaly: Lisovická, Břešťanská, Beřovická... nebo podle 
podniku, který v ulici byl: K cukrovaru nebo Ke mlýnu...
   První pojmenování ulic podle dnešního způsobu bylo 
v městečku provedeno obecním zastupitelstvem roku 1921 
a v ulicích zároveň umístěny tabulky.
   Za okupace byla některá pojmenování změněna, protože 
vadila Němcům: Wilsonova na Máchovu, Masarykova na 
Baarovu, Tyršova na Kinských, Fügnerova na Valkounů atd.
   Po roce 1945 byla většina jmen vrácena, po roce 1948 byly 
provedeny menší změny.
 
Čísel popisných bylo ve Zlonicích v roce 1840 celkem 102.
Jména ulic uvádím podle současnosti:
Náměstí 16, Pejšova ul. 16, Máchova 3, Purkyňova 3, Alešova 2, 
Masarykova 2: na rohu hospoda Na Kopečku a obchod Nový, 
Komenského ul. (č.98 a č.99), Liehmannova 14 domů, Pippicho-
va 2 domy,  Dvořákova 9, Smetanova 8, Náměstí U dvora (Velká 
hospoda a dvůr), Riegrova  7 domů, Kateřinka 12,Ulice Kpt. 
Jaroše 2 domy, Husova (mlýn a zahradník).
                                                                                                   
  <<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

LISTOPADOVÁ VÝROČÍ
- 1. 11. 1781 - Patent císaře Josefa II. – zrušil nevolnictví v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku
- 2. 11. 1930 - narodil se Václav Erben, český spisovatel 
(detektivky s kapitánem Exnerem)
- 4. 11. 1945 - na diplomatické konferenci v Londýně bylo 
založeno UNESCO
- 7. 11. 1957 - v NDR byla zahájena výroba vozů zn. Trabant
- 9. 11. 1989 - pád Berlínské zdi – spojení západního 
a východního Berlína
- 11. 11. 1918 - skončila 1. světová válka; byla obnovena 
samostatnost Polska
- 14. 11. 1918 - Tomáš Garrigue Masaryk byl zvolen prvním 
prezidentem, byla ustavena první vláda s premiérem Karlem 
Kramářem
- 16. 11. 1893 - byl založen fotbalový klub Sparta Praha
- 17. 11. 1869 - byl otevřen Suezský průplav pro dopravu
- 17.11.1989 - začátek „Sametové revoluce“
- 21. 11. 2000 - zemřel Emil Zátopek, čtyřnásobný olympijský 
vítěz ve vytrvalostním běhu
- 24. 11. 1991 - zemřel Freddie Merkury, zpěvák britské rockové 
skupiny Queen
- 24.11.2006 -  zemřel Zdeněk Veselovský, český zoolog a etolog
- 25. 11. 1915 - Bedřich Hrozný oznámil, že rozluštil jazyk 
starověkých Chetitů
- Albert Einstein předložil Zákon obecné teorie relativity
- 25.11. 1992 - Federální shromáždění odhlasovalo rozdělení 
Československa na Českou a Slovenskou republiku (od 1.1.1993).
- 29. 11. 1378 - zemřel Karel IV., český král a římský císař
- 29.11.1877  - Thomas Alva Edison poprvé představil svůj fonograf 
na veřejnosti
- 30. 11. 1874 - narodil se sir Winston Churchill, britský politik 
a premiér

Z kroniky...
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EXKURZE: TÁBOR
Naše škola se zapojila do projektu „Pokusné ověřování: 
Vzdělávací programy paměťových institucích do škol“. Jeho 
cílem je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení kvality výuky 
společenskovědních předmětů na základních školách. Děti se 
tak zdarma mohou zúčastnit exkurzí na předem vybraná místa. 
První taková návštěva čekala na sedmáky a osmáky, kteří 
navštívili historicky velmi zajímavé město Tábor, spojené 
zejména s husitstvím a Janem Žižkou. První zastávka vedla 
k věži Kotnov, kde jsme si prohlédli expozici „Život a práce 
středověké společnosti“. Poté jsme navštívili husitské muzeum 
s velmi zajímavým interaktivním programem o průběhu 
husitského hnutí. Kdo chtěl, mohl si i vyzkoušet, jak mu padne 
železná kroužková košile. Naši exkurzi jsme zakončili 
prohlídkou táborského podzemí.

                                                                                        
<<Žáci sedmého a osmého ročníku>>

LISTOVÁNÍ S LUKÁŠEM HEJLÍKEM
Už podruhé naši školu navštívil se svým Listováním Lukáš Hejlík. 
Děti z prvního stupně si poslechly dobrodružný fantasy příběh 
Petry Braunové Ztraceni v čase. Nadšený potlesk ukázal, že 
kniha i herci měli opravdu úspěch. Druhý stupeň se díky 
bezvadnému nastudování knihy francouzského spisovatele 
Mikäela Olliviera mohl seznámit s tlusťouškem Benem, který je 
hlavním hrdinou knihy Život k sežrání. A mimochodem: Lukáš 
Hejlík opravdu k sežrání byl. Doufáme, že u nás herci nebyli 
naposledy!!!

<< Za celý druhý stupeň holky z IX. A>>

PRVNÍ DNY NAŠICH MALÝCH ŠKOLÁKŮ – 
PRVŇÁČKŮ
V pondělí 4. září jsme se společně přivítali s našimi novými žáčky 
v prvních třídách. Tento den byl pro děti velkým významným 
dnem, neboť se staly školáky. Proto nechybělo přání, ať se jim ve 
škole daří, těší se na každý den, na svoje kamarády, spolužáky 
i paní učitelky. První dny jsme se věnovali vzájemnému poznání, 
hrám se jmény, s pravidly, která budeme dodržovat. Prohlédli 
jsme si školu, učebny, ředitelnu, sál naší školy, jídelnu, družinu. 
Jaké jsou naše další dny? Vše, do čeho se společně pustíme, nás 
baví. Čteme a zároveň píšeme nová rodící se písmenka, děti 

zapojují tedy zrak, sluch i jemnou motoriku ruky, počítáme, 
učíme se nové básničky a říkanky. V prvouce se nyní učíme o naší 
škole, třídě, o bezpečné cestě do školy. Během roku nás čeká 
spousta zajímavých a pro život důležitých věcí, nejvíce se však 
budeme učit číst, psát a počítat. Žáčkům i rodičům přejeme 
hodně štěstí v prvním školním roce.

                                                                                                                            
<<Mgr. Iva Šedová>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Hudební představení ve školce
V pondělí 25. září navštívil školku pan Petr Kubec s hudební 
pohádkou „Plecha a Neplecha jdou do světa“.
Společně se svojí kolegyní učil děti znát světové strany, 
světadíly, roční období… A to způsobem, který malé diváky 
velice zaujal. Účinkující umožnili dětem zapojit se aktivně do 
představení, zazpívat si, zatančit, zahrát na hudební nástroje. 
Příběh měl švih a spád a nikomu nedovolil, aby se u představení 
nudil.
V dnešní době, kdy se nám do školky neustále nabízí spousta 
různých agentur a umělců mnohdy nevalné úrovně, byla 
návštěva pana Kubce příjemným zážitkem a určitě ho rádi 
pozveme znovu! 

Ve školce se stále něco zajímavého děje…
… ať už jsou to nejrůznější každodenní aktivity, nebo 
„mimořádné“ akce …
Naposledy to v úterý 10. října byla velice zajímavá návštěva 
sokolníka. Nejen, že seznámil děti s některými dravci z ptačí říše 
a umožnil jim na vlastní oči spatřit třeba sovu pálenou… ale 
upozornil je i na nutnost přírodu a vše živé chránit. Pro některé z 
dětí byla velkým zážitkem možnost pocítit „na vlastní kůži“ 
blízký kontakt se zvířaty, které dosud znaly nanejvýš jen z 
obrázků.
Navíc tento svérázný pán všechny zaujal a pobavil i svými 
naprosto nepochopitelnými kouzelnickými triky, do kterých 
zapojil několik malých odvážlivců i paní učitelky.

  <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

Škola a školka...
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Naše škola se zapojila do projektu „Pokusné ověřování: 
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k věži Kotnov, kde jsme si prohlédli expozici „Život a práce 
středověké společnosti“. Poté jsme navštívili husitské muzeum 
s velmi zajímavým interaktivním programem o průběhu 
husitského hnutí. Kdo chtěl, mohl si i vyzkoušet, jak mu padne 
železná kroužková košile. Naši exkurzi jsme zakončili 
prohlídkou táborského podzemí.

                                                                                        
<<Žáci sedmého a osmého ročníku>>

LISTOVÁNÍ S LUKÁŠEM HEJLÍKEM
Už podruhé naši školu navštívil se svým Listováním Lukáš Hejlík. 
Děti z prvního stupně si poslechly dobrodružný fantasy příběh 
Petry Braunové Ztraceni v čase. Nadšený potlesk ukázal, že 
kniha i herci měli opravdu úspěch. Druhý stupeň se díky 
bezvadnému nastudování knihy francouzského spisovatele 
Mikäela Olliviera mohl seznámit s tlusťouškem Benem, který je 
hlavním hrdinou knihy Život k sežrání. A mimochodem: Lukáš 
Hejlík opravdu k sežrání byl. Doufáme, že u nás herci nebyli 
naposledy!!!

<< Za celý druhý stupeň holky z IX. A>>

PRVNÍ DNY NAŠICH MALÝCH ŠKOLÁKŮ – 
PRVŇÁČKŮ
V pondělí 4. září jsme se společně přivítali s našimi novými žáčky 
v prvních třídách. Tento den byl pro děti velkým významným 
dnem, neboť se staly školáky. Proto nechybělo přání, ať se jim ve 
škole daří, těší se na každý den, na svoje kamarády, spolužáky 
i paní učitelky. První dny jsme se věnovali vzájemnému poznání, 
hrám se jmény, s pravidly, která budeme dodržovat. Prohlédli 
jsme si školu, učebny, ředitelnu, sál naší školy, jídelnu, družinu. 
Jaké jsou naše další dny? Vše, do čeho se společně pustíme, nás 
baví. Čteme a zároveň píšeme nová rodící se písmenka, děti 

zapojují tedy zrak, sluch i jemnou motoriku ruky, počítáme, 
učíme se nové básničky a říkanky. V prvouce se nyní učíme o naší 
škole, třídě, o bezpečné cestě do školy. Během roku nás čeká 
spousta zajímavých a pro život důležitých věcí, nejvíce se však 
budeme učit číst, psát a počítat. Žáčkům i rodičům přejeme 
hodně štěstí v prvním školním roce.

                                                                                                                            
<<Mgr. Iva Šedová>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Hudební představení ve školce
V pondělí 25. září navštívil školku pan Petr Kubec s hudební 
pohádkou „Plecha a Neplecha jdou do světa“.
Společně se svojí kolegyní učil děti znát světové strany, 
světadíly, roční období… A to způsobem, který malé diváky 
velice zaujal. Účinkující umožnili dětem zapojit se aktivně do 
představení, zazpívat si, zatančit, zahrát na hudební nástroje. 
Příběh měl švih a spád a nikomu nedovolil, aby se u představení 
nudil.
V dnešní době, kdy se nám do školky neustále nabízí spousta 
různých agentur a umělců mnohdy nevalné úrovně, byla 
návštěva pana Kubce příjemným zážitkem a určitě ho rádi 
pozveme znovu! 

Ve školce se stále něco zajímavého děje…
… ať už jsou to nejrůznější každodenní aktivity, nebo 
„mimořádné“ akce …
Naposledy to v úterý 10. října byla velice zajímavá návštěva 
sokolníka. Nejen, že seznámil děti s některými dravci z ptačí říše 
a umožnil jim na vlastní oči spatřit třeba sovu pálenou… ale 
upozornil je i na nutnost přírodu a vše živé chránit. Pro některé z 
dětí byla velkým zážitkem možnost pocítit „na vlastní kůži“ 
blízký kontakt se zvířaty, které dosud znaly nanejvýš jen z 
obrázků.
Navíc tento svérázný pán všechny zaujal a pobavil i svými 
naprosto nepochopitelnými kouzelnickými triky, do kterých 
zapojil několik malých odvážlivců i paní učitelky.

  <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

 

Mohlo by Vás zajímat...

ZPRÁVY ZE ZLONICKÉHO SOKOLA

HALLOWEEN
Ve středu 25. 10. 2017 se na sokolovně ve Zlonicích konal 
Halloween. Akce se velice vydařila. Děti si vydlabaly dýni, 

soutěžily a vyrobily si růže z listí a přívěšky. Poté 
následoval jako každý rok průvod 
se "strašidláky" kolem sokolovny. 

Proběhla také soutěž o nejhezčího 
strašidláka. Všem děkujeme za 

účast a těšíme se na příští rok. 
>>évolokoS<< 

JÓGA VE ZLONICÍCH POKRAČUJE 
   V tělocvičně ZŠ od září začal kurz jógy. Přihlásilo se 25 zájem-
kyň, další ještě přišly rovnou do tělocvičny a tak nás tam je plno
   Paní cvičitelka je velice příjemná a milá. Chápe, že jsou cviky, 
které některé z nás teď ještě nezvládnou, ale slibuje, že se to 

časem určitě zlepší
   Pokud máte ještě někdo chuť vyzkoušet, jak 
ohebné je vaše tělo, přijďte mezi nás v úterý 
od 17:30 do 18:30 hodin do tělocvičny ZŠ 
Zlonice. Přineste si s sebou karimatku 
(podložku), 100 Kč, můžete přibalit i deku 
na přikrytí na závěrečnou meditaci.
   Zlepšení fyzické i psychické kondice Vám 

přeje
                                                            <<M. Srbková>>

PRANETEŘ ANTONÍNA DVOŘÁKA NAVŠTÍVILA 
PAMÁTNÍK

   Ve středu 11. října navštívila skupinka německých návštěvníků 
Památník Antonína Dvořáka ve Zlonicích. Mezi touto delegací 
byla i paní Rosemarie Kraus, rozená Dvořáková, praneteř 
hudebního skladatele Antonína Dvořáka.
   Zájezd iniciovala paní Margaretha Michel, která má vazby na 
nedaleké Velvary. Její dědeček Adolf Pokorný byl příbuzným 
Rudolfa Pokorného, který žil právě ve Velvarech. Přála si poznat 
tento region podrobněji. O téměř třicet let později se seznámi-
la s paní Rosemarie Krausovou, jejíž prapradědeček František 
žil také ve Velvarech. Byl to řezník a obchodník František 
Dvořák, otec hudebního skladatele Antonína Dvořáka. A tak se 
obě ve společnosti svých 16 přátel vydaly po stopách svých 
předků.

   
Starosta Velvar pan Radim Wolák všechny přítomné přátelsky 
uvítal a umožnil jim návštěvu farního kostela sv. Kateřiny, kde 
si paní Rosemarie Kraus zahrála na varhany. Starosta Wolák 
s sebou přivedl dámu, jejíž předek Josef Dvořák byl bratrem 
Františka a Antonína Dvořáka. Obě dámy - Monika Plicková, 
rozená Dvořáková, a Rosemarie Kraus, rozená Dvořáková si 
velmi rozuměly a těšily se ze společného setkání. Ostatní 
účastníci se shodli, že v jejich tvářích je vidět jistá podobnost.
   Další zastávkou byly Zlonice. V Památníku Antonína Dvořáka 
již byli očekáváni. Bylo nesmírně zajímavé slyšet Dvořákovu 
hudbu v podání praneteře Rosemarie na originální klavír, 
patřící skladatelově zeti Josefu Sukovi. Skupinka navštívila 
i zlonický barokní klenot chrám Nanebevzetí Panny Marie, kde 
na varhany hrával i samotný Dvořák. Paní Kraus se jen těžce 
loučila s krajem svých předků. Následující den již zase 
pokračovali dále do Kolína a na pražský Vyšehrad.

                                                                                                                             
<<Jana Tůmová>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

KDYŽ VÍTR SHAZUJE STROMY…

Přesně podle předpovědi meteorologů vtrhl k nám v noci z 28. na 29. října silný vítr. Někdo by řekl vichr a na 
horách se mluví o vichřici. Nejsem specialistou na sílu větru, ale když jsem viděla z okna, jak se ohýbají stromy 
a slyšela hučení větru, bylo jasné, že nejde o žádný vánek. Což se potvrdilo v neděli dopoledne. Na konci 
zahrady rostl smrk. Kolik mu bylo přesně let nevím, ale už mockrát jsem si říkala, že se určitě zlomí, jen co 
bude víc foukat. Často se ohýbal, byl vysoký a štíhlý, široko daleko žádný jiný takový strom, ale stál. Až do 
neděle. V jednu chvíli jsem z okna viděla kymácející se vršek stromu, vzápětí tam nebylo nic! Překvapilo mě, že 
tak vysoký strom nevydal ani hlásku, když padal. Slyšet bylo jen borcení zdi, ale ani to nebyl velký hluk. 
Oznámila jsem padlý strom hasičům, ti za chvíli přijeli, strom rozřezali, odstranili velké i menší větve 
z parkoviště, zajistili dráty veřejného osvětlení, které padající smrk strhl… a odjeli. Vím, že jsem nebyla první, 
kdo něco hlásil a potřeboval jejich pomoc, takže jim tímto chci poděkovat za rychlý zásah! A přeju jim, aby 
všechny akce probíhaly tak hladce:-)
                                                                                                                                                                                                                   <<L. Fialová>>

KONTAKTY NA PROŠKOLENÉ REVIZORY: 
Dragoun Miroslav        731835536         topeni.dragoun@seznam.cz Hospozín 30     BENEKOVterm s.r.o. / BEN3027 

Klíma Milan                      774 313 917        kli.mi@seznam.cz Přelíc                                             OPOP s.r.o. / OPO1061 

Koukolíček Roman     607542770       r.koukolicek@seznam.cz Slaný 76                         BENEKOVterm s.r.o. / BEN2816 

Matoušek Jiří                  601371892        Maty727@seznam.cz Kmetiněves 105                 DAKON - Bosch Termotechnika s.r.o. / DAK0392

Srb Luboš                          602333907      srblubos@seznam.cz Vinařice 291                         DAKON - Bosch Termotechnika s.r.o. / DAK0381
 
Štanc Věroslav                774034808     stanc.vodatopeni@seznam.cz Beřovice 74       ATTACK, s r.o. / ATT026 

Steinberg Milan            607904658     milansteinberg@email.cz Plchov 3                      OPOP s.r.o. / OPO1141
 
Čermák Vladimír          602170901       cermak-cak@volny.cz Hořešovice 5                    BENEKOVterm s.r.o. / BEN2550

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...
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   Paní cvičitelka je velice příjemná a milá. Chápe, že jsou cviky, 
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obě ve společnosti svých 16 přátel vydaly po stopách svých 
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Starosta Velvar pan Radim Wolák všechny přítomné přátelsky 
uvítal a umožnil jim návštěvu farního kostela sv. Kateřiny, kde 
si paní Rosemarie Kraus zahrála na varhany. Starosta Wolák 
s sebou přivedl dámu, jejíž předek Josef Dvořák byl bratrem 
Františka a Antonína Dvořáka. Obě dámy - Monika Plicková, 
rozená Dvořáková, a Rosemarie Kraus, rozená Dvořáková si 
velmi rozuměly a těšily se ze společného setkání. Ostatní 
účastníci se shodli, že v jejich tvářích je vidět jistá podobnost.
   Další zastávkou byly Zlonice. V Památníku Antonína Dvořáka 
již byli očekáváni. Bylo nesmírně zajímavé slyšet Dvořákovu 
hudbu v podání praneteře Rosemarie na originální klavír, 
patřící skladatelově zeti Josefu Sukovi. Skupinka navštívila 
i zlonický barokní klenot chrám Nanebevzetí Panny Marie, kde 
na varhany hrával i samotný Dvořák. Paní Kraus se jen těžce 
loučila s krajem svých předků. Následující den již zase 
pokračovali dále do Kolína a na pražský Vyšehrad.

                                                                                                                             
<<Jana Tůmová>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEM

s podporou Městyse Zlonice pořádá v Kult. centru
ve čtvrtek 9. 11. 2017 od 17:00 hodin

besedu s hercem 

Lukášem Langmajerem

 Vinaři a další…

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ!

04.11. 17:00 hod - Koncert VKZ, kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlonicích
09.11. 17:00 hod - Beseda s hercem Lukášem Langmajerem, KC
10.11. 19:30 hod - "One man show" - vystoupení kytaristy, zpěváka a frontmana skupiny The Blues           
                                 Q Filipa Zoubka, sál OÚ Dřínov
12.11. 14:00 hod - Posezení s harmonikou - DUO Ježek, zasedací síň OÚ Poštovice
14.11. 17:00 hod - 2. kurz VU na téma Keramika, (lektor: L. Vacková), KC
18.11. 9:00 hod – Rybí slavnosti, restaurace Královický dvůr 
01.12. 17:00 hod -  Slavnostní rozsvěcení vánočního stromku s Helenou Vondráčkovou, náves 
                                Kmetiněves
03.12. 14:00 - 17:00 hod - ZŠ Zlonice - Den otevřených dveří (výtvarné dílničky s vánoční 
                                 tematikou)
03.12. 17:30 hod - Slavnostní rozsvěcení vánočního stromku, náměstí Zlonice

Kalendář akcí
LISTOPAD

Dřínově 10. listopadu od 19:30h.  

Dřínově 10. listopadu od 19:30h. 
Vstupné je dobrovolné!

www.bluesq.cz

FILIP ZOUBEK & THE BLUES Q
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